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\/Itr. t&€ditlarni olish uchun talabhr:
Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalami to'la o'zlashtirish, tahlil

natijalarini to'gti aks ettira olish, o'ryanilayotgan jarayorlar haqida mustaqil
inushohada yuritish va joriy, oraliq nazorat shrPJlarida bffilgan vazifa \a
topshiriqlami bajarish, yakuniy nazoral bo'yicha t€st topshirish.
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I.FanDing maznuni
soziq-ovqat biorexnologiyasi' fa.ini o'qitisbdan maqsad fdining naqsad va

v^zifalari, erishgan yutuqlari va istiqbollari to'g1isid4 mikoorganiznlar, o'simlik

va hayvon hujayralari, ulardan olingan f€rm€ntld asosida yaratilgan biotexnologik
jarayonlar, gen va hujayra muxandisliklari xaqida talabalarga aniq bilim b€rish

hamda olingan bilimlmi xalq xojalisinire turli sohalarida isle'nol mafisulorlari

ishlab chiqarishda foydalanishga o'rgatishdan iboratdir.

Fanni'g vazifisi - biot€xnologiyaning zamonaviy yutuqlari harnda olingan

bilimlami iqtisodiyotning rurli sohalarida zaruriy mahsulotlati ishlab chi$rishda,

maqsadli biotexnologik jarayonlami iashkil etish va boshqarish ko'nikmaiariga

olgatishdan iboratdir.

lI. Ta'lin texnologiyalt.i vt usl'rblari

Yo'nalishning o'ziga xos xususiyatlari dastumi interfaol usullarda

o'zlashtirishni taqazo qiladi. Bunda asosiy €'tibor auditoriya mashg'ulotlarida va

mustaqil talyorgarlikda o'zlashtiriladigan chuqurlashtiriladigan na"nriy bilimlarga

hdda ob'ekiiv jarayonld va hodisalarga nisbatm dunyoqarashni shakllantirishda

ma'.uza mashg'ulotlariga katta o'rin ajratiladi.

Daltur mat€riallaini o'zlashtirish to'rt xil:
- muanmoli mavzular bo'yicha;
- musraqil o'zlashtirilishi murakkab bo'lgan bo'limlar bo'yicha;

- ta'lim oluvchilardaalohida qiziqish uyg'otuvchi bo'limld bo'yicha

- ma'ruzalarni interfaol usulda o'qitish yo'li bilan;

-mustaqil ta'lim olish va ishlash, koll€L"viumlar va munozaralar jarayonida

o'zlashtiriladigan bilimlar bo'yi€ha mashS'ulotlar o'tkazish yo'li bilan amalga

oshirishni nazarda tutadi.

Mustaqil tayyorgarlik jarayonida talaba adabiyotlar, int€met materiallari va

me'yoriy huiiatlar b;lan ishlashni uddalashni nanoyon qilisli, audiloriya

mashg'ulotlad paytida qabul qilingan ma'lumotldni mushohada qilish va mustaqil

ijodiy qa.orlar qabul qila olish qobiliyatlarini ko'natishi zrrur.

Fanni o'zlashririshda masofadd o'qitish (inodul platformasi), dardik, o'quv

qo'llanmalari va ma'ruzalar matnlarining el€t1ron versiyalari, ma'ruz-alar o'qish,

video-audio nashg'ulotlar va €lekron resruslar (ldemel tarmog'i orqali) dan

foydaleiladi.
Dastur talabalar bilimini re]'ti.s-n^z oratidan foydalanadigan orquv jarayo.ini

tashkil qilishning k€dit-modul tizimi tanoyillari asosida analga oshadi.

26.Qoldiq mahsulollami qayla ishlashda qo'llaniladigan asosiy uskunalar;

27. Qishloq xo Jaligida mahsulotlaridan ozuqa muhiti taryorlashda

sterilizatorlardan foydaldish;
28. Mikrobiolosik ishlab chiqarishning qoldiq mahsulotldi va ularni utilizatsiya

qilish urullari va unda qo llaniladigan materiallar'

29. Oziq-ovqat mahsulotlarini past haroratlarda saqlashning nikobiologik asoslari.

Mustaqil o'zlashiiriladigan mavzular bo'yicha talabalar tomonidan

referatlar, taqdimot materiallari, Google Apps (Coogle ilovalarda guruh bo'lib

hujjat, jadval, pr€zenlatsiya va testlar ra)ryorlash), SWOT (muammoni SWOT-

tahlil qilish) ta)Torlash va uni taqdimot qilish tavsiya €tiladi.

VL Ta'lim mtij alrri / Kasbiy kom petensiyalari

Fanni o'zlashntish natiasida talaba:
. fanning maqsad va vazifalari;
. biotexnologiya fani rivojlanish tarixi;
. fm;ng rivojlanishiga chet el va ma\alliy olimlarning qo'shgan xissalari xaqidq
. biolernologiya fanining rivojlanish istiqbollari va muammolari fermendar,

ulaming manbalari vaolish usull&i yo'llarini biladi;
. saroat va qishloq xujaliCi chiqindilaridan qandli noddalar, biogaa suyuk yoqilg'i-
€tanol va boshqa mahsulotlar ishlab chiqarish lexnologiyasi bo'yicha malakaga ega

bo'ladi;
. se., hujayra va ferment injeneriyasi usullai, mikobiologik sint€z asosida

qimmatbaho mahsulotlar olish jarayonlari hamda, ekologik biotexnologiva va

t€xn;kaviy bio€nerg€lika asoslari;
. membrana t€xnologiyasi asosida yaratilgan iexnologik jarayonlar asosi;
. biotexnologiysning hozirCi lerdagi yo'nalishlari va asp€ktlari;
. biorexnologiymi $noatda, qishloq xo'jaligida, sog'liqni saqlashda, biosferani

muxofaza qikh va uni tozalashda tutgan o'mi haqidq
. ekologik biotexnologiya va uning ekologiyada tutgan o'mi hamda imkon;valari

bo'yicha ko'nikmalarga ega bo'ladi.

VlI. Ta'lim texnotogiyalari va metodlari:
. na'ruzalar, laboratoriya va arnaliy mashg'ulotlan;

. interfaolkeyesladilar;

. amaliy mashg'ulotlar va seminarlar (mantiqiy fitolash, tezkor savol-javobld);

. guruhlarda ishlash;

. taqdimotlami qilish;

. individual loyihalar;

. jamoa bo'lib ishlash va himoya qilish uchun loyihalar'



Laboratoriya mashg,ulotlari, labomtoriya xonalarida bdcha r€alrtivtar,
uskunala! probirkald, shrativlar, menzurkalar, o.lchov asboblari va barcha
kerakli jihozlar bilan jihozlmgan xonala.da bir akademik suruhga bi.
professor-o'qituvchi tononidm o,tkazilishi zaJur. Mashg.ulotlar faot va shu
o'tiladigan labomtoriya usullari yordamida barcha kerakli exriyot choralarini
qo'llagan holda o'tilhhi, Iaboratoriya mashg.ulot mavzusidan kelib chiqib
ishlar amalga oshnilishi kefak.

V. Mustaqil ta'lim va mustaqit ishtar
l. Biot€xnologiya va ta'lim;
2. Biotexnologiya va xavfsizlik muammolari;
3. Gen muxandisligi asosida yaralitgan orga'izmtar va ulaming ahamiyati;
4. Hujayra muxandisligi asos ida yaratilgan organizmlar va utaming aham;yali;
5. Gen muxandisligi va hujayra muxandisligi asosida yaralilgan organizmtarva
ularning xavfsizlik aspektlari;

6. Tibbiyot va famalselrikada biotexnologiyaning ahamiyati;
7. Q;shloq xo'jalieida biotexnologik aspektlar;
8. Biosensorlar va ula.ring analitik kimyodagi ahamiyati.
9. Analitik datchiklardan foydalanish!
| 0.Fololi/ j arayon idan loydalani(h imtoniyarlah.
I l Mikroorganizmlar asosidagi texnologiyalar;
l2.Mikroorganizmlaming oziq-ovqat mahsulotlari ishtab chiqarishdagi roli;
I J.Vilroorsanizmldmins ribbilordasi ahamiyari:
I 4.Virusla. va ulaming aharniyati;
I 5.Qoldiq mahsulotlami qayta ishlashda mikroorganizrntar ahmiyati;
t 6.Ekologik Iizimda mikroorganizmla.dan foydatanish imkoniyattaril
I T.Qishloq xo'jaligida mik.oorganizmla.ning ahmiyati;
l8.Mikrobiologik ishlab chiqarishning qold;q mahsutorlariva utarni utilizatsiya
qilish usullari.
l9.Asosiy bioreaktof lu.lari va ulardan foydalanish jmkoniyarlari;

20.Biokimyoviy bioreaktorlarning issiqlik almasbinuv rizimlarj;
2l.Sterilizatod ar turlari va ulardan f€rmenttar ishlab chiqarishda foydalanish;
22.Biomassalamiajralish rjplari va qo,ltaniladigan asosiyjihoz va uskunala.r;
I.Achnqilarni o'sti.ish tizimlarii
24.Mikroorganizmlardan zarur mahsuloltami ajratish lizimlari va ularnins turtari
haqida;

25.Mikroorganizmlarning oziq-ovqat mahsulottari ishlab chiqarishdagiroli, unda
lbydalanilad;gan asosiy biolexnolosikjihoztarva usKunaEr;

II. Arosiy nazariy qism {ma'ruza mashg.utortari
II.I. Fan tarkibiga quyidrgi mavzularkiradi:

Jli Qisqacha mazmuni

I Oziq-ovqat
mahsulothri ishlab
chiqrrish
biotexnologiyasi

maqsad vr vazifalari

Oziq-ovqat mansulotlari ishlab chiqarish
biotexnologiyasi fanin ing mazmuni! maqsad va
vu ifalari. Fu.ksional ozuqa mansulotlari.
Ozuqa mahsulotlarini ishlab chiqarishning
biologik bosqichlari. O'zbekistonda
biotexnologiyanine rivoilanishi.

2

2. Biotexnologik usulda

g€netic xavsizliei

Oziq ovqatlarning biotexnologiyasi. Oziq ovqat
mahsulotlarini senelic xavfsizligi.
Tovarlaming havfsizligiga qo'yiladigan
talablar.

2

3. Biotexnologik

oshirishning rsosiy

Biotexnolog;yming asosiy muammolari.
Biotexnologik ishlb chiqar;sh jdayonlari.
Biosidez uchun oziqa muhitlari rayyorlash
texnologiyasi. Mikroorganiznla. kulturasini
toza holdasaqlah vaekish uchun olish usuli.

2

ferm€ntatsiydrsh va
,Danaviy oziq-ovqat
mahsulotlari isblab
chiqarishdr
biotexnologiyaning
roli

Sabzavotlami fermentalsiya qilish. Choy, kofe.
Pishloq tayyorlash. Alkogolli ichimliklar. Non.

2

5.
chiqindilari va oziqa

Oziq-ovqat sanoali chiqindilarini qayra ishtash
yo'nalishlari. Shakar ishlab ch;qa.ishni
lakomillashtirish. Mikroorganimlardan
olinadigan oziqa komponenrlari. Sifatni
baholash va sun'iy ovqa!layyorlarhda
zamonaviy yo'nalishlar.

2

6. Qayta ishlash asosida Mikoorgeizmlar biomassasini kompleks qayla
ishlash. Ta'n beruvchi qothimcha moddalar.
Mikoorganizmlar bionassalidaD ozuqa oqsili
talaorlash.

2

7. Aminokislotalar ishlab
chiqarish

Arninokislotalamins xalq xo.jaligidagi
abamiyati. Lizin ishlab chiqarish. L-lizin
ajratish. Glutamin kisloia ishlab chiqarish.
Nalriy slutamat olish.

I
biot.xDologik
tizinlnrda
mikroorganizmlarning

Al,tomadashtirilqan tizimda texnik ra'minotni
qurish prinsiplari. A\4omatlashtirilgan
biotexnologik tizimlarga natematik ta'minot.

2



lurlArioiboshqarish.
9 Oqsilli preparatlari

ishlab
chiqarish

Ozuqa oqsili tayyorlasb. Ozuqa achitqilari Suv
o'laridan olinadigan ozuqa oqsillari
Mikoskopik zamburug'lar oqsillari
O'simliklardan olinadisan oqsil konsentratlari.
Almashmaydigan arninokislotalar ishlab

10. Turu rarkibli ozuqa
preparatlari
hhlab chioarish

Oziqa vitarninli ozuqa preparatlari. Lipidli
ozuqa preparatlari. Fermentli ozuqa 2

II F€rmenllar haqida umumiy tushuncha va
ularning xalq xo'jaligidagi ahamiyati.
Fermentlar ishlab chiqarish lexnologiyasi.
Fermentativ D.odutsentlami o'siirish

4

12. Gen nuhandisligi Gen muhddisligi. Baller;ya klonlari va
shtanrnlarini olish. Transformatsiya va
transduksiya hodisasi. Transpozonlar,
Dlaz midlar. restrikazalar haqida tushuncha

2

13. Hujayra muhandisligi Huj ayra muhandisligining mohiyati va
vazifalari. Organ, to'qima va proloplasin'
sun'iy oziq muhitlarida o'stirish va sterillash
usullari. Oziq muhitini lanlashning asosiy
prinsiplari. Kallus io'qimasini olish. Hujayra
susp€nziyasi alohida huj aymld kulturasi in
vitro usuli yordamida yashasbga moslashnagan
durasaylami ko'paytirish. Hujayra
seleksiyasining ahamiyati va vazifalari.
Ajratilgan protoplastlarning bk"bkiga qo'llash
usullari

2

jrni: 30s

,7 a-or."""l.gik;.hl"b.hlqurishman(ulorlarininssosivrurlari 2

14s

IV. l,aboratoriya mashg'ulotlari bo'yicha ko'rsatma va tavsiyalar

Labo.itoriya mashg'ulotlad uchun quyidagi nrvzula. tavsiya etiladi:

LsboraloriYa mashg'ulotlar

III. Amaliy nrshg'ulotlar bo'yicha ko'rsatna va favsivalar

Amrliy mashg'ulotlari uchun quyidagi navzular tavsiva etiladi:

Amaliy mashg'ulotlar

lT!

1 eiotexnologlya tatorato.lyasiga qo'yiladigan asosiv ialablar va asbob'

uskunalar bilan ishlash lanibini o'rganish
z

2 niorexrologik asbob-uskunalar bilan tanishish. Sent ifuga Laminar boks.

Fe.mentyor. Mikrobiologik kachalka Termostat. Slrelizato.lar.

Distilyaror

2

3 rr,;ry" u" ro q;tu ro pt*lari bild ishlashjdra)onidd srerillash usullari 2

4 Vkroo.eanizmta'ni eldsh uchun oziqa muhili tavvorlash va sterilizatsiva

oilish hamda Drodusent suvuq vaqatliq oziqamuh;tida o'srirish
2

t'.litroo.ganlzrnta'a- oqs;t rnoddalarini ajralib olish usullari z

6 Sut rn:ahsulotlari tarkibidagi sut kislola miqdorini aniqldh 2

7 ruproqda gidrolirik fementld sintezlovchi'nikoorgdizntami ajratib

olish biorexnologik jarayonlar
2

8 r uganu|{ u"t".riyutu-i ui'utish. ko pa) tirish va prepatatld ravvotlani'hi 2

9 ro.rli '" tup.o,rli u'oioUuk".in olish tebnologiyasi 2

10 Oziqa mahsulodaridan oqsil ajmrish 2

tl Oziqa rnahsulotlaridagi oqsil miqdorini aniqlash (moyli xom-

ashyolardan)
2

t2 Oriq.".rn*t"tl*tdrgi 
"qait 

miqdonni aniqlash 2

I3 Meva-sabzavotlal tarkibidagi shakami aniqlash 2

t4 Non ishlab chiqarishda mikroorganizmlardan foydalanish 2

l5 salqin ich;rnlikiar tark;bidagi sun'iy shirinta'm beruvcbilami

aniqlash uslullari
2

Brinza'pishloq laryorlash jarayonini o'rganish

t7 Choy zamburug'i asosida alkogolsiz ichimlik oiish ter(nologivasi

18 S,,t.nut *tort*l i.l'tut 
"l'iqarishda 

foydalaniladigm nikroorgmiznJarni
o reanish

l9 A"p"r"gi". gly"dti" 
".inokislotalarni 

ishlab chiqarish

bjore\nolosiyasi
46s

I Mikroorsanimlami kulturalashning biotexnologik jaEvonlari 2

2 B ioternologik usu lda ozuqa oqsillarolish 2

3 oziq-ovqat mahsulotlari tarkibidagi oziqa qo'shimchalad va
inereidienllar miqorini aniqlash

2

Vilamin Bzishlab chiqarish texnologiyasi o'rganjsh z

5r e,ttoeol"i' i"t'iorlittar t*tibidagi qo'shimchaldni aniqlalh 2

6 Co'sht rnahsulotlari ishlab chiqarishda biotexnologik jaravonlar 2


